Protokół Nr XXXVI/2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXVI sesji–15.06.2010r.
Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Budachowie
Godzina rozpoczęcia – 10:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 13 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecni byli Radna Pani Anna Susłowicz, Radny Pan Mariusz Żuk (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

4. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
5. Wicedyrektor ZE Bytnica – pani Dorota Pawelec

6. Dyrektor ZE Budachów – pan Ryszard Szopiński

7. Kierownik OPS – pani Jadwiga Wałęsa

8. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Małgorzata Kurcaba

9. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

10. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica – pan Piotr Niemiec

11. Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrz. – pan Adam Ostrowski

12. Ks. Proboszcz Sławomir Strzyżykowski
13. Członek Zarządu – pan Robert Pawłowski

14. Wiceprzewodniczący Sejmiku WL – pan Zdzisław Paduszyński

15. Radny Sejmiku WL – pan Lech Kowsz

16. Radny Sejmiku WL – pan Józef Bartkowiak

17. Pani Pilecka Danuta

18. Pani Korabiec Danuta

19. Pani Barnaś Teresa

20. Pani Czok Grażyna

21. Pan Kotyza Wiesław

22. Pan Bartkowiak Zenon

23. Pan Sieluk Władysław

24. Pan Gębka Tadeusz

25. Pan Kostaniak Jan

26. Pani Janicka Halina

27. Pani Kruglińska Jolanta

28. Pan Dyrka Albin

29. Pani Galon Teresa

30. Pan Bryszewski Andrzej
31. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy

Otwarcia XXXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 10:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Wniosków i uwag nie było.
Wobec powyższego porządek obrad XXXVI sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy 

5. Informacja Wójta Gminy

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z innymi JST określającego warunki przystąpienia Gminy Bytnica do projektu „Lubuski e-urząd”

7. Oświadczenie Rady Gminy w sprawie planowanej we wsi Grabin zamkniętej hodowli żubrów.

8. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

10. Prezentacja Samorządowców Gminy Bytnica z lat 1990 – 2010 i wręczenie pamiątkowych medali

11. Wystąpienia gości

12. Wolne wnioski i informacje

13. Zakończenie XXXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXXV sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXXV sesji Rady Gminy.  Była prośba o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu, których nie zgłoszono. Stwierdził, że musi jeszcze zapytać czy Państwo Radni mają jakieś uwagi do protokołu z XXXV sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXXV sesji oddało głos 12 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”   był 1.
Protokół z XXXV sesji został przyjęty 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy 
Pan Przewodniczący obrad odczytał swoją informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Informacja Wójta Gminy 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił informację w postaci prezentacji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie i zapytał Państwa Radnych czy ktoś ma jakieś uwagi. Uwag nie było. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z innymi JST określającego warunki przystąpienia Gminy Bytnica do projektu „Lubuski e-urząd”
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z innymi JST określającego warunki przystąpienia Gminy Bytnica do projektu „Lubuski e-urząd” , która będzie miała numer XXXVI/185/2010
Głosowanie:

Obecnych 13 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  2.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z innymi JST określającego warunki przystąpienia Gminy Bytnica do projektu „Lubuski e-urząd”  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 2. 
Uchwała nr XXXVI/185/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z innymi JST określającego warunki przystąpienia Gminy Bytnica do projektu „Lubuski e-urząd”  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Oświadczenie Rady Gminy w sprawie planowanej we wsi Grabin zamkniętej hodowli żubrów.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że Rada Gminy została wywołana do wyrażenia zdania w sprawie utworzenia zagrody żubra w Grabinie, nie bezpośrednio ponieważ przez pismo Pana Wojciecha Halickiego skierowanego do Wójta. Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt oświadczenia Rady Gminy, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat oświadczenia Rady Gminy. 
Głos zabrali: 

Radny Pan Stefan Wesołowski 

Radny Pan Mieczysław Żarów

W wyniku dyskusji wniesiono poprawkę do oświadczenia polegającą na wykreśleniu zdania „Instytut Ekologii Stosowanej, którego przedstawicielem jest”.
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania. Pytań nie było więc zamknął dyskusję na temat oświadczenia Rady Gminy Bytnica z dnia 15 czerwca 2010 roku w sprawie planowanej we wsi Grabin zamkniętej hodowli żubrów . Przeszedł do głosowania nad oświadczeniem Rady Gminy z wniesioną poprawką.
Głosowanie:

Obecnych 13 Radnych.

głosów „Za” było 13
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Oświadczenie Rady Gminy Bytnica z dnia 15 czerwca 2010 roku w sprawie planowanej we wsi Grabin zamkniętej hodowli żubrów zostało podjęte przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Oświadczenie Rady Gminy Bytnica z dnia 15 czerwca 2010 roku w sprawie planowanej we wsi Grabin zamkniętej hodowli żubrów  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 8 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. W związku z brakiem interpelacji na piśmie przeszedł do kolejnego podpunktu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytania czy uwagi. Uwag i pytań nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt zaznaczył, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone pisemne interpelacje. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.10  Prezentacja Samorządowców Gminy Bytnica z lat 1990 – 2010 i wręczenie pamiątkowych medali

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że dzisiaj świętują 20 lat samorządu.20 lat temu nikt nie wiedział co to jest samorząd. Wszyscy się dopiero uczyli. Powiedział, że samorząd to jedna wielka rodzina. Jest budżet, jest głowa i jest szyja, która tą głowa kręci. Mądra rola Radnego to podejmować decyzje za grono swoich wyborców i dla grona swoich wyborców, co jest bardzo trudne ponieważ jest wiele dylematów. To co się dzieje na zewnątrz, ta aktywność społeczna świadczy o polepszającej się świadomości społeczeństwa. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wypowiedź i oddał głos Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Panu Romanowi Wierzchowskiemu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski przedstawił wszystkich gości – Samorządowców  Gminy Bytnica z lat 1990-2010. Pan Wójt i Pan Przewodniczący Rady Gminy wręczyli pamiątkowe medale i dyplomy. 
Pan Przewodniczący obrad po zakończonym wręczaniu upominków przeszedł do kolejnego punktu.  
Ad. 11 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos z zebranych gości. 
Głos zabrali: 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrz. Pan Adam Ostrowski złożył życzenia z okazji XX lecia Samorządu. Wręczył pamiątkowe upominki na ręce Pana Wójta i Pana Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica. 

Pan Wiesław Kotyza powiedział, że 20 lat temu spotkali się samorządowcy, którzy nie wiedzieli jak ma to funkcjonować ale wiedzieli, że na pewno nie tak jak przed rokiem 1990. Zaznaczył, że priorytetem dla niego była oświata i piękniejsza wieś. Powiedział, że to co zrobił samorząd przez 20 lat to trzeba mu oddać ale najważniejsze jest to, że wszystko robią ludzie , mieszkańcy.  
Radny Sejmiku Lubuskiego Pan Józef Bartkowiak  powiedział, że zawsze wspomina sesje w gminie Bytnica, wspaniałe wyroby i poczęstunek, pierogi budachowskie. Powiedział, że wjeżdżając nie poznał tych wiosek ponieważ bardzo dużo się zmieniło i pogratulował za to wszystkim, którzy się do tego przyczynili. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że to co robią sołectwa jest bardzo widoczne. Powiedział, że utkwiło mu w pamięci zdanie, że samorząd to rodzina i dodał, że ten co rządzi powinien dzielić po równo. Powiedział, aby dbać o te wioski. 

Pan Przewodniczący podziękował  zapytał czy są jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 12 Zakończenie XXXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXXVI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  13:00                       
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        







Zatwierdził:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PAGE  
3

